
 

MĚSTO DOBŘÍŠ 
Městský úřad Dobříš 

Odbor správy majetku  
 

    
VÁŠ DOPIS ZN.:    
ZE DNE:    
IDENTIFIKÁTOR:     
ČJ.:   
SPIS. ZN.: MDOB/4501/2024/OT  
   
VYŘIZUJE: Petr Oplíštil  
TELEFON: +420736623386  
E-MAIL: petr.oplistil@mestodobris.cz  
   
DATUM: 3. 5. 2024   

 
1.1. Název veřejné zakázky: Vybudování přístřešku na kola II., ul. Školní – 

město Dobříš 

1.2. Evidenční číslo veřejné zakázky u zadavatele: P24V00000019 

1.3. Identifikační údaje o zadavateli  

       Název:  město Dobříš 

       Sídlo:  Mírové náměstí 119, 263 01 Dobříš 

       IČO:  00242098 

       Evidenční číslo:   

1.4. Postup veřejné zakázky: VZMR IV. kategorie 

1.5. Forma zadávacího řízení: veřejná zakázka malého rozsahu 

1.6. Druh veřejné zakázky: stavební práce  

1.7. Zveřejněné na:  https://zakazky.mestodobris.cz/vz00000298 

1.8. Zahájené dne: 24. 4. 2024 

 

Vysvětlení zadávacích podmínek č. 1 

 
Vážení,  

ve smyslu § 98 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších před-
pisů (dále jen ZZVZ) zadavatel u výše identifikované veřejné zakázky poskytuje vysvětlení, doplnění 
nebo změnu k zadávacím podmínkám v tomto znění: 

 

 

Zadavatel na základě dotazů uvádí upřesnění k zadávacím podmínkám.  
 

Dotaz č.: 1  

Položka: 
31. K R0008 D+M stojan na kola, vč. betonového základu kus 60,000 

Je nějaký ,,referenční“ stojan pro možnost určení přibližné ceny? 

 

Odpověď č.:1  

Zadavatel uvádí referenční odkaz na typový produkt (není podmínkou tento konkrétní https://www.ajprodukty.cz/ven-

kovni-nabytek-a-vybaveni/stojany-na-kola-a-pristresky/stojany-na-kola/stojan-na-kola-179903-179905  

https://www.ajprodukty.cz/venkovni-nabytek-a-vybaveni/stojany-na-kola-a-pristresky/stojany-na-kola/stojan-na-kola-179903-179905
https://www.ajprodukty.cz/venkovni-nabytek-a-vybaveni/stojany-na-kola-a-pristresky/stojany-na-kola/stojan-na-kola-179903-179905


Stránka 2 z 2 

 

Dotaz č.:2  

 

Položka: 

 
35. K 181411121 Založení lučního trávníku výsevem pl do 1000 m2 v rovině a ve svahu do 1:5 m2 112,000 

36. M 572472 osivo směs travní krajinná-rovinná kg 3,000 

37. K 184802111 Chemické odplevelení před založením kultury nad 20 m2 postřikem na široko v rovině a svahu do 1:5 m2 112,000 

38. K 184802611 Chemické odplevelení po založení kultury postřikem na široko v rovině a svahu do 1:5 m2 112,000 

39. K 185802113 Hnojení půdy umělým hnojivem na široko v rovině a svahu do 1:5 t 0,006 

40. M 25191155 hnojivo průmyslové kg 6,000 

41. K 185804312 Zalití rostlin vodou plocha přes 20 m2 m3 40,000 

42. K 185851121 Dovoz vody pro zálivku rostlin na vzdálenost do 1000 m m3 40,000 

43. M 10321100 zahradní substrát pro výsadbu VL m3 14,400 

44. K 184102114 Výsadba dřeviny s balem do předem vyhloubené jamky se zalitím v rovině nebo na svahu do 1:5, při prů-
měru balu přes 400 do 500 mm 

kus 40,000 

 
 

  POL 35 až 44 toto se má provádět v okolí stavby?   

45. M 02650300.1 Dodávka materiálu -  dřeviny dle projektové dokumentace kpl 1,000 

 
 
 
 

  POL 45 v PD není projekt zeleně   

48. K 184215132 Ukotvení dřeviny kůly třemi kůly, délky přes 1 do 2 m kus 1,000 

49. M 60591255 kůl vyvazovací dřevěný impregnovaný kus 3,000 

50. K 93600 Údržba založených sadovnických úprav v délce 2 roky - pravidelné odplevelování výsadeb, zálivka dřevin a 
keřů, kosení trávníků, případná dosadba uhynulých rostlin a dřevin, prostřihávání dřevin a opravy ukotvení 
dřevin 

m2 112,000 

 
 

  POL 48 až 50 toto patří k položce 45?   

 

Odpověď č.:2  

Položky č. 35 – 44 Jedná se o okolní plochu, která bude dotčena stavbou. Jedná se o uvedení do původního stavu 

Položka 45 - Náhradní výsadba je určena koordinovaným stanoviskem MěÚ Dobříš, OŽP 

Položka 48 – 50 - Ano patří k položce 45 a položka č. 50 se také vztahuje k položce 44  

 

Dotaz č.:3 

 

Střecha lehká zelené: Nejedná se tedy o systémovou položku s například rozchodníkovým kobercem. 

Lehká zelená střecha může mít například skladbu ( geotextýlie, kokosová rohož, zásyp 20 mm pískovo-zemitý substrát 

s výsadbou rozchodníků? ( kolik kusů do m2? ) 

Pří použití cca 20mm vrstvy by došlo zatížení konstrukce o cca 7tun 

(  1m3 / 0,02 = 50m2. 217m2 / 50m2  = 4,34m3. 4,34m3 zeminy * 1,6t = 6,94 tun ) 

 

Odpověď č.:3 

Předpokládaná skladba je  

Kačírek na výšku lemovací lišty cca 30 mm prosypaný pískem s osazením suchomilné vegetace (rozchodník, netřesk) 

Geotextilie 300 g/m2 

Hydroizolace odolná proti prorůstání kořínků 

Dřevěný prkenný záklop 

Nosná konstrukce přístřešku 

 

 

Vzhledem k rozsahu změn a zveřejnění vysvětlení v poslední pracovní den před lhůtou pro podání nabídek zadavatel 

prodlužuje lhůtu o celou dobu a nový termín pro podání nabídek je do 15.5. do 10:00 hod. 

 

S pozdravem 

 

 Petr Oplíštil v. r. 
osoba oprávněná jednat jménem zadavatele 


